2020年３月 26日

各  位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

電話番号 03-6380-7490

新型コロナウイルスに対する当社の対応について（開示事項の経過）

当社は、２０２０年３月１１日付「新型コロナウイルスに対する当社の対応について」にて、

同年３月２７日まで、全従業員に対して在宅勤務を推奨する旨をお伝えしておりました。

 その後、日本国内での新型コロナウイルス感染状況は、３月１９日に開催された感染症対策専

門家会議の現状分析では、全体としては引き続き持ちこたえているものの、一部の地域では感染

拡大が見られ、どこかの地域を発端とした、爆発的な感染拡大を伴う大規模流行の可能性が示唆

されるなど、予断を許さない状況となっております。

このような状況を踏まえ、引き続き、感染拡大防止に向けた取組が求められることから、下記

のとおり、在宅勤務推奨期間の延長等を決定致しましたので、お知らせします。

１．在宅勤務推奨期間の延長

 ・全従業員に対して在宅勤務推奨期間の延長を発表

・在宅勤務推奨期間：2020 年４月 30 日（木）まで延長（延長期間については今後の状況を鑑

みて、変更の可能性がございます）

２．その他の対応

・手洗い、うがい、マスク着用等の感染予防対策の注意喚起

・毎月開催の全社会議を当面中止

・不用不急の出張、会議、外出の禁止

・規模の大小を問わず、感染リスクが高い３条件（換気が悪い密閉空間、多くの人が密集、近

距離での会話・発声がある）を備えた場所への出入りの自粛を要請

・細胞培養センターの入室の際には、検温・症状確認を実施

在宅勤務推奨期間中の弊社へのお問い合わせにつきましては、メールでのご連絡をお願いいた

します。お電話をいただいた場合、折り返しとなる等、通常より対応にお時間がかかることがご

ざいますので、あらかじめご了承ください。

以上